
EURAXESS Česká republika

7.RP PEOPLE akce Marie Curie – 31.03.2011 Praha



Obsah prezentace

◦ Co je evropská síť EURAXESS?

◦ Jaké služby nabízí?

◦ Představení EURAXESS Centra Česká republika



EURAXESS

◦ celoevropská síť 
◦ více než 200 servisních center v 38 evropských 

zemích



EURAXESS

◦ vznik v r. 2003 (dřívější název ERA-MORE), 
financováno 6. RP

◦ v r. 2008 změna názvu sítě na EURAXESS



Přehled aktivit EURAXESS

portál uveřejňující nabídky práce, grantů a stipendií

asistence vědcům a jejich rodinám

informace o Evropské chartě pro výzkumné pracovníky

kontakt s evropskými i mimo evropskými vědci v zahraničí



EURAXESS Česká republika

síť EURAXESS Česká republika:
2 servisní centra
 SSČ AV ČR Praha
 Jihomoravské centrum pro 

mezinárodní mobilitu v Brně

8 regionálních kontaktních míst při 
univerzitách

 Praha (UK, ČVÚT)
 České Budějovice (JČU) 
 Plzeň (ZU) 
 Liberec (TULI) 
 Hradec Králové (UHK) 
 Ostrava (VŠB-TUO)
 Olomouc (UPOL) 

1 Bridgehead Organisation
 SSČ AV ČR Praha



EURAXESS Česká republika

Spolupráce
◦ Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
◦ Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra
◦ Ministerstvo práce a sociálních věcí
◦ Česká správa sociálního zabezpečení
◦ Všeobecná zdravotní pojišťovna
◦ Ředitelství Cizinecké policie ČR
◦ další státní i nestátní organizace, poskytující 

požadované informace



EURAXESS Česká republika

◦ Hlavní úkoly EURAXESS Centra 

- poskytovat informace, služby, pomoc, poradenství i osobní asistenci 
zahraničním výzkumným pracovníkům při řešení problémů 
spojených s pobytem v ČR (víza, ubytování, daně, pojištění atp.)



EURAXESS Česká republika

◦ Poskytujeme informace a asistenci ohledně následujících témat:

• vstupní podmínky/víza
• ubytování
• zdravotní péče
• sociální zabezpečení
• daňový systém
• jazykové kurzy
• školka/školka, rodina
• běžný život
• informace o zemi/městě





„Vědecká víza“

◦ Transpozice směrnice Rady 2005/71/ES do 
českého zákona

◦ Předpis č. 379/2007 Sb. ze dne 5. prosince 2007, 
kterým se mění zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu 
cizinců na území České republiky s platností od 
21.12.2007

◦ Doporučení Rady a Evropského parlamentu nebylo 
nutné členskými státy implementovat



Výhody vědeckého víza

1. Možnost požádat a dlouhodobý pobyt již v zemi původu 
(vědec + rodinní příslušníci)

2. Lhůta pro vydání 60 dnů
3. Na dlouhodobý pobyt může pobývat v Schengenském 

prostoru po dobu max. 3 měsíců za prvních 180 dnů 
4. Pokud by doba pobytu překročila 3 měsíce, vědecký 

pracovník může požádat na cizinecké policii 
příslušného Schengenského státu o povolení k pobytu 
(nemusí vycestovat do země původu)



Další aktivity EURAXESS Centra

◦ propagace EURAXESS Centra a jeho činnosti



Další aktivity EURAXESS Centra
◦ Vzdělávací aktivity

– semináře a konzultace na různá témata (cizinecký 
zákon, daňová problematika, zdravotní pojištění…)

– školení pro spolupracovníky v regionech
– pravidelné kurzy českého jazyka pro zahraniční 

výzkumníky
– letní intenzivní škola českého jazyka, kulturní akce



Národní portál

◦ www.euraxess.cz





EURAXESS Jobs Portál http://ec.europa.eu/euraxess/



Děkuji Vám za pozornost!
◦ Kontakty: 

◦ EURAXESS Centrum Praha
◦ Vodičkova 40, Praha 1

◦ Viktória Bodnárová
◦ tel.: 221 146 837, e-mail: bodnarova@ssc.cas.cz

◦ Markéta Doležalová
◦ tel.: 221 146 832, e-mail: dolezalova@ssc.cas.cz

◦ EURAXESS Centrum Brno
◦ Kozí 8, Brno

◦ Ondřej Daniel
◦ tel.: 541 211 043 , e-mail: ondrej.daniel@jcmm.cz

◦ www.euraxess.cz


